Российская Федерация
Республика Хакасия

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ
ПРЕЗИДИУМ

Россия Федерациязы
Хакас Республиканын

OOPKi ЧОБШЩ
ПРЕЗИДИУМЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О примерном плане проведения «правительственного часа» на тему
«О ситуации, связанной с подготовкой объектов

жилищно-коммунального хозяйства в Республике Хакасия
к работе в осенне-зимний период 2024/25 года»

на тринадцатой сессии Верховного Совета Республики Хакасия
восьмого созыва

Рассмотрев примерный план проведения «правительственного часа» на
тринадцатой сессии Верховного Совета Республики Хакасия восьмого
созыва, сформированный комиссией Верховного Совета Республики Хакасия
по Регламенту, мандатным вопросам и депутатской этике, в соответствии со
статьей 122 Регламента Верховного Совета Республики Хакасия

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Провести на тринадцатой сессии Верховного Совета Республики
Хакасия восьмого созыва «правительственный час» на тему «О ситуации,
связанной с подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства в
Республике Хакасия к работе в осенне-зимний период 2024/25 года».

2. Утвердить примерный план проведения «правительственного часа» на
тему «О ситуации, связанной с подготовкой объектов жилищно-
коммунального хозяйства в Республике Хакасия к работе в осенне-зимний
период 2024/25 года» на тринадцатой сессии Верховного Совета Республики
Хакасия восьмого созыва согласно приложению.

3. Направить настоящее Постановление Главе Республики Хакасия -
Председателю Правительства Республики Хакасия для определения
должностных лиц, ответственных за подготовку и представление
информации по вопросам, предлагаемым к рассмотрению на
«правительственном часе».

4. Назначить ответственным за подготовку и проведение
«правительственного часа» комитет Верховного Совета Республики Хакасия
по экономической политике, промышленности, строительству и транспорту
(Л.М. Быков).

5. Настоящее Пос£а»е«я§ние вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Верховного Сове]
Республики Хака'
г. Абакан
03 сентября 2024

№

С.М. Сокол

Приложение
к постановлению Президиума
Верховного Совета
Республики Хакасия
от 03 сентября 2024 года
№

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН
проведения «правительственного часа» на тему
«О ситуации, связанной с подготовкой объектов

жилищно-коммунального хозяйства в Республике Хакасия
к работе в осенне-зимний период 2024/25 года»

на тринадцатой сессии Верховного Совета Республики Хакасия
восьмого созыва

№
п/п

Вопросы,
предлагаемые к рассмотрению
на «правительственном часе»

Комитет (комиссия)
Верховного Совета

Республики Хакасия,
ответственный
за подготовку
и проведение

«правительственного
часа»

О готовности объектов жилищно-
коммунального хозяйства в Республике
Хакасия к работе в осенне-зимний период
2024/25 года:
1) готовность котельных, тепловых сетей,
внутридомовых систем теплоснабжения к
отопительному периоду;
2) готовность водопроводных сетей;
3) готовность объектов электроэнергетики, в
том числе объектов электросетевого
хозяйства (электрических сетей и
трансформаторных подстанций);
4) готовность объектов социальной
инфраструктуры в Республике Хакасия
(в том числе объекты здравоохранения,
образования, культуры и спорта);
5) объем неснижаемого нормативного запаса
топлива на источниках тепловой энергии
Об объемах резервного топлива (мазута,
угля) и материально-технических ресурсов
для ликвидации чрезвычайных ситуаций на
объектах жилищно-коммунального
хозяйства в Республике Хакасия

Комитет
Верховного Совета

Республики Хакасия
по экономической

политике,
промышленности,

строительству
и транспорту

О контроле за подготовкой объектов
электроэнергетики на территории
Республики Хакасия к работе в осенне-
зимний период 2024/25 года
Об основных факторах риска задержки
начала отопительного сезона в
муниципальных образованиях Республики
Хакасия
О мерах, принимаемых Правительством
Республики Хакасия в области
энергосбережения и повышения
энергетической эффективности при
подготовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства в Республике
Хакасия к работе в осенне-зимний период
2024/25 года